OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER, TELANGANA

GENERAL ADMINISTRATION (ELECTIONS) DEPARTMENT

5th Floor, North Block, Buddha Bhavan, Secunderabad, Hyderabad-03.

Letter No. 4775/Elecs.D/A2/2021-49

Dated:15.06.2022.

To

The Returning Officer for the Presidential Elections, 2022 and Secretary General, Rajya Sabha, Rajya Sabha Secretariat, Room No. 29, Parliament House, New Delhi. – 110001.

Sir,

Sub-Presidential Election, 2022 – Election Commission of India – Republication of ECI Notifications in Telangana State Gazette, Part-V, Extraordinary issue, dated 15.06.2022 -Regarding.

Ref:- 1. ECI, Lr.No.479/LET/ECI/FUNC/P.E-BIEN/2022, dt:13.06.2022.

- 2. ECI Notification No.479/2022, dated.15.06.2022
- 3. ECI Notification No.479/2022 (1), dated.15.06.2022
- 4. ECI Notification No.479/2022 (2), dated.15.06.2022
- 5. ECI Letter No.RS/PE/12/2022, dated.14.06.2022
- 6. Gazette, Part-V, Extraordinary issue No. 09, dt. 15.06.2022 -: 00:-

I enclose herewith four copies of **Telangana State Gazette**, **Part-V**, **Extraordinary issue No.09**, **dated**: **15.06.2022** in which ECI Notifications in respect of Presidential Election, 2022 have been Re-published is enclosed herewith for information and record.

Yours faithfully
Sd/VIKAS RAJ,
CHIEF ELECTORAL OFFICER &
E.O. PRINCIPAL SECRETARY TO GOVT

Copy to:

The Secretary to State Legislature, Telangaa, Hyderabad (w.e)
Sri. Ch. Upender Reddy, the ARO & Joint Secretary to State Legislature, Hyderabad (w.e)
Smt. V,N, Prasanna Kumari, ARO & Deputy Secretary to State Legislature, Hyderabad (w.e)
SLA (for placing in CEO web site)
SF/SC

//FORWADED::BY ORDER//

SECTION OFFICER





ತಿಲಂಗಾಣ ರಾಜ పత్రము

THE TELANGANA GAZETTE

PART-V EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 09]

HYDERABAD, WEDNESDAY, JUNE 15, 2022.

STATUTORY NOTIFICATIONS OF THE ELECTION COMMISSION OF INDIA AND OTHER ELECTION NOTIFICATIONS

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER, TELANGANA GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

(ELECTIONS)

PRESIDENTIAL ELECTION, 2022 - ELECTION COMMISSION OF INDIA – RE-PUBLICATION.

[Memo No.4775/Elecs.D/A2/2021-38, Office of the Chief Electoral Officer, Telangana,

General Administration (Elections), Dated: 14th June, 2022].

The following Notification of the Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001, Dated: 15th June, 2022, Jyaistha 25, 1944 (Saka) is Re-published:-

NOTIFICATION

No. 479/2022:-Whereas, the term of office of Shri Ram Nath Kovind, President of India, is due to expire, in terms of clause (1) of Article 56 of the Constitution, on the 24th Day of July, 2022: and

Whereas, an election is due to be held, in terms of clause (1) of Article 62 of the Constitution, to fill the vacancy to be caused by the expiration of the term of office of the incumbent President before the expiration of term of his office; and

Whereas, under sub-section (3) of Section 4 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952 (31 of 1952), the Election Commission of India is required to so appoint the dates for the election to fill the vacancy in the office of the President of India that the election will be completed at such time as will enable the President thereby elected to enter upon his/her office on the 25th Day of July, 2022;

Now, therefore, the Election Commission of India hereby -

- (A) calls upon the Electoral College, referred to in Article 54 of the Constitution, to elect a person to fill the above vacancy in the Office of President of India before the expiration of the term of the incumbent President, in accordance with the provisions of the Constitution, the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952 (31 of 1952), and the Rules and Orders made thereunder; and
- (B) in pursuance of sub-section (1) of Section 4 of the said Act, appoints
 - a) the 29th June, 2022 (Wednesday), as the last date for making nominations;
 - b) the 30th June, 2022 (Thursday), as the date for scrutiny of the nominations;
 - c) the02nd July, 2022 (Saturday), as the last date for the withdrawal of candidatures; and
 - d) the 18th July, 2022 (Monday), as the date on which a poll shall, if necessary,

By Order,

NARENDRA N. BUTOLIA

Senior Principal Secretary, Election Commission of India.

IN THE TRACE OF THE PROPERTY O

Chief Electoral Officer & E.O. Principal Secretary to Government.

FORM 1

Islando No. 4775/Eleas, D/A2/2021-38, Office of the Chief Electoral Officer, Telanguna.

(See rule 3 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974)

PUBLIC NOTICE

OF

ELECTION TO THE OFFICE OF PRESIDENT OF INDIA

WHEREAS a notification under sub-section (1) of section 4 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952, for the holding of an election to fill the office of President of India has been issued by the Election Salas Commission, I, P.C. Mody, the Returning Officer for such election, do hereby give notice that-

- nomination papers may be delivered by a candidate or any one of his proposers or seconders to the undersigned at his office in Room No.29, Ground Floor, Parliament House, New Delhi, or if he is unavoidably absent, to the Assistant Returning Officers, Shri Mukul Pande, Officer on Special Duty (OSD)/Shri Surendra Kumar articolises 19-551V bits los Tripathi, Joint Secretary and Chief Vigilance Officer, Rajya Sabha Secretariat at the said office between 11.00 A.M. and 3.00 P.M. on any day (other than a public holiday) not later than the 29th of June, 2022;
 - (ii) each nomination paper shall be accompanied by a certified copy of the entry relating to the candidate in the electoral roll for the Parliamentary constituency in which the candidate is registered as an elector;

- (iii) every candidate shall deposit or cause to be deposited a sum of Rupees Fifteen Thousand only. This amount may be deposited in cash with the Returning Officer at the time of presentation of the nomination paper or deposited earlier in the Reserve Bank of India or in a Government Treasury and in the latter case a receipt showing that the said deposit of the sum has been so made is required to be enclosed with the nomination paper;
- (iv) forms of nomination papers may be obtained from the above said office at the time aforesaid;
- (v) the nomination papers, other than those rejected under subsection (4) of section 5B of the Act, will be taken up for scrutiny at Committee Room No.62, First Floor, Parliament House, New Delhi on Thursday, the 30th of June, 2022 at 11.00 A.M.;
- (vi) the notice of withdrawal of candidatures may be delivered by a candidate, or any one of his proposers or seconders who has been authorised in this behalf in writing by the candidate, to the undersigned at the place specified in paragraph (i) above before three o'clock in the afternoon of 2nd of July, 2022;
- (vii) in the event of the election being contested, the poll will be taken on Monday, the 18th of July, 2022 between hours of 10.00 A.M. and 5.00 P.M. at the places of polling fixed under the rules.

New Delhi Dated the 15th of June, 2022 (P.C. MODY)
RETURNING OFFICER FOR THE
PRESIDENTIAL ELECTION, 2022
AND

SECRETARY - GENERAL RAJYA SABHA

VIKAS RAJ,

Chief Electoral Officer & E.O. Principal Secretary to Government.

The following Notification of the Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001, Dated: 15th June, 2022, Jyaistha 25, 1944 (Saka) is Re-published:-

NOTIFICATION

No. 479/2022 (1):-In pursuance of Rule 7 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974, the Election Commission of India hereby-

- (a) fixes each of the places specified in column (2) of the Table below to be a place of polling at the Presidential Election to be held in accordance with its notification No. 479/2022, dated 15th June, 2022; and
- (b) specifies, with respect to each such place of polling, the group of electors specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table, who will be entitled to vote at that place, subject to the exceptions mentioned in the Note appended to the said Table:

TABLE

SI. No.	Place of Polling	Group of electors who will be entitled to vote at the place
(1)	(2)	(3)
1.	Room No. 63, 1st Floor, Parliament	Elected Members of both Houses of
2	House, New Delhi-110001.	Parliament.
2.	Committee Hall No. 201, First Floor, Assembly Building, Velagapudi, Guntur District, Andhra Pradesh.	The state of the s
3.	NokmeyNamati Hall, Arunachal Pradesh Legislative Assembly Secretariat, Itanagar.	Pradesh Legislative Assembly
4.	Central Hall of Assam Legislative Assembly Secretariat Building, Dispur	Elected Members of the Assam Legislative Assembly
5.	Old Reading Room at First Floor of Bihar Legislative Assembly, Main Building.	
6.	Committee Room No. 2, Chhattisgarh Legislative Assembly Secretariat, Raipur.	Elected Members of the Chhattisgarh Legislative Assembly
7.	Room No. 015, Ground Floor, VIP Block, Goa Assembly Complex, Porvorim.	Elected Members of the Goa Legislative Assembly
8.	Banquet Hall, Fourth Floor, Viththalbhai Patel Bhavan, Gujarat Legislative	Elected Members of the Gujarat Legislative Assembly
HIT.	Assembly, Gandhinagar	Dated the 15% of June 2022
9.	Old Committee Room, Haryana Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan,	Elected Members of the Haryana Legislative Assembly
KAL	Chandigarh.	
10.	"Dr. Y. S. Parmar Library Hall, Vidhan Sabha", Shimla.	Elected Members of the Himachal Pradesh Legislative Assembly
11.	Tribunal Room, Room NoGW-042, Jharkhand Legislative Assembly, Ranchi,	Elected Members of the Jharkhand Legislative Assembly
12.	Room No. 106, 1st Floor, VidhanaSoudha, Bengaluru-560233.	Elected Members of the Karnataka Legislative Assembly
13.	Room No. 740(Parliamentary Study	Elected Members of the Kerala
-:bar	Hall), 3 rd Floor, Kerala Legislative Assembly Building, Legislature Complex, Vikas Bhavan P.O, Thiruvananthapuram-695033.	Legislative Assembly (1 1000) 1-100
14.	Committee Room No. 2, M-02 (Ground Floor), Indira Gandhi Vidhan Bhawan, Arera Hills, Bhopal (M.P.).	Elected Members of the Madhya Pradesh Legislative Assembly
15.	Central Hall, 4th Floor, Vidhan Bhavan,	Elected Members of the Maharashtra
W 9	Backbay Reclamation, Mumbai-400032.	Legislative Assembly
16.	Committee Room, Manipur Legislative Assembly, Chingmeirong, Imphal, Manipur – 795001.	Elected Members of the Manipur Legislative Assembly
17.	Annexe Hall, Meghalaya Legislative Assembly, Rilbong, Shillong.	Elected Members of the Meghalaya Legislative Assembly
18.	Committee Room, Mizoram Legislative	Elected Members of the Mizoram
	Assembly, Main Building (2 nd Floor), Treasury Square, Aizawl.	Legislative Assembly
19.	Conference Hall, Annexe Room of the Assembly Secretariat, Nagaland	Elected Members of the Nagaland Legislative Assembly

20.	Room No. 54 (1st Floor), Odisha Legislative Assembly Buildings, Bhubaneswar.	Elected Members of the Odisha Legislative Assembly
21. V bas	'Committee Room A', Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.	Elected Members of the Punjab Legislative Assembly
22.	Room No. 751, Rajasthan Legislative Assembly Secretariat, Jaipur.	Elected Members of the Rajasthan Legislative Assembly
23.	Conference Room, Sikkim Legislative Assembly Secretariat.	Elected Members of the Sikkim Legislative Assembly
24.	"The Committee Room", Ground Floor, Main Secretariat Building, Fort St. George, Chennai-600009.	Elected Members of the Tamil Nadu Legislative Assembly
25.	Committee Hall No. 1, Assembly Buildings, Public Gardens, Hyderabad, Telangana	Elected Members of the Telangana Legislative Assembly
26.	Assembly Lobby, Tripura Legislative Assembly, Agartala.	Elected Members of the Tripura Legislative Assembly
27.	Room No. 321, Uttarakhand Legislative Assembly, Dehradun.	Elected Members of the Uttarakhand Legislative Assembly
28.	"Tilak Hall", Vidhan Bhawan, Lucknow.	Elected Members of the Uttar Pradesh Legislative Assembly
29.	Chamber of the West Bengal Legislative Assembly at 'Assembly House', Kolkata.	Elected Members of the West Bengal Legislative Assembly
30.	Committee Room No. 01 (Room No. 37), Delhi Legislative Assembly, Old Secretariat, Delhi-110054.	Elected Members of the NCT of Delhi Legislative Assembly
31.	The Conference Hall, 4th Floor, Phase-II Building, Legislative Assembly Complex, No. 4, Victor SimonelStreet, Puducherry-605001	Elected Members of the Puducherry Legislative Assembly

NOTE

Normally, members of Parliament are expected to cast their votes at New Delhi and members of all respective State Legislative Assemblies at the concerned place of poll. However, on account of any exigency for special circumstances, the Members of Parliament can vote in any of the places of polling in any State/Delhi/Puducherry. Similarly, any MLA desirous of voting at Parliament, New Delhi or at any other Legislative Assembliesinstead of his/her concerned place of poll, can also do so. For this purpose, such electors shall have to apply to the Election Commission in the prescribed format [available with the Returning Officer and Assistant Returning Officers and also on the Commission's website (www.eci.gov.in)] so as to reach the Commission at least 10 days before the date of poll.

By Order,

NARENDRA N, BUTOLIA

Senior Principal Secretary, Election Commission of India.

VIKAS RAJ,

Chief Electoral Officer & E.O. Principal Secretary to Government.

The following Notification of the Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001, Dated: 15th June, 2022, Jyaistha 25, 1944 (Saka) is Re-published:-

NOTIFICATION

479/2022 (2):-In pursuance of clause (b) of Rule 7 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974, the Election Commission of India hereby specifies the hours from 10:00A.M. to 5:00P.M., both inclusive, to be the hours during which the poll shall, if necessary, be taken at each place of polling fixed by the Commission in its notification No. 479/2022 (1), dated the 15th June, 2022, for the Presidential Election, referred to therein.

By Order,

NARENDRA N, BUTOLIA

Senior Principal Secretary, Election Commission of India.

VIKAS RAJ.

Chief Electoral Officer & E.O. Principal Secretary to Government.

భారత ఎన్నికల సంఘం నిర్వచన్ సదన్, అశోకా రోడ్, కొత్త ఢిల్లీ-110 001.

తేదీ : జూన్ 15, 2022.

జ్యేష్ణ, 25, 1944 (శక)

ప్రకటన

నెం.479/2022: - అయితే, రాజ్యాంగంలోని 56వ పరిచ్ఛేదం (1)వ ఖందం ప్రకారం భారత రాష్ట్రపతి శ్రీ రామ్నాథ్ కోవింద్ పదవీ కాలం 2022, జులై 24వ తేదీన ముగుస్తున్నందున అయితే, కార్యాలయ పదవీ కాలం ముగియదానికి పూర్వమే ప్రస్తుత రాష్ట్రపతి పదవీ కాలం ముగియదం వల్ల ఏర్పదే ఖాళీని భర్తీ చేయదానికి రాజ్యాంగంలోని 62వ పరిచ్ఛేదం (1)వ ఖందం ప్రకారం ఎన్నికను నిర్వహించవలసి వుంది.

అయితే, 1952, రాష్ట్రపతి మరియు ఉప-రాష్ట్రపతి ఎన్నికల చట్టం (1952లోని 31) లోని 4వ విభాగం (3)వ ఉప-విభాగం క్రింద, 2022 జులై 25వ తేదీన ఆ విధంగా రాష్ట్రపతిగా ఎన్నికైన అతను / ఆమె కార్యాలయంలోని ప్రవేశించదానికి వీలుగా ఎన్నికను పూర్తి చేసి భారత రాష్ట్రపతి కార్యాలయం ఖాళీని భర్తీ చేయదానికి ఎన్నిక కోసం భారత ఎన్నికల సంఘం తేదీలను ప్రకటించవలసి వుంది.

అందువల్ల, ప్రస్తుతం భారత ఎన్నికల సంఘం -

- (ఎ) రాజ్యాంగంలోని నిబంధనలు, 1952 రాష్ట్రపతి మరియు ఉప రాష్ట్రపతి ఎన్నికల చట్టం (1952లోని 31) మరియు దాని క్రింద రూపొందించబడిన నియమావళిలు, ఉత్తరువులను పురస్కరించుకుని, ప్రస్తుత రాష్ట్రపతి పదవీ కాలం ముగియదానికి పూర్వమే భారత రాష్ట్రపతి కార్యాలయంలోని సదరు ఖాళీని భర్తీ చేయడం కోసం ఒక వ్యక్తిని ఎన్నుకోవదానికి రాజ్యాంగంలోని 54వ పరిచ్ఛేదంలో నిర్దిష్టపరచిన ఎలక్టోరల్ కాలేజీని ఆహ్వానిస్తున్నది. మరియు
- (బి) సదరు చట్టంలోని 4వ విభాగం (1)వ ఉప విభాగాన్ని పురస్కరించుకుని
 - (ఎ) నామినేషన్లను దాఖలు చేయడానికి చివరి తేదీగా 2022 జూన్ 29 (బుధవారం)ను
- (బి) నామినేషన్ల పరిశీలన తేదీని 2022, జూన్ 30వ తేదీ (గురువారం) ని
- (సి) అభ్యర్థిత్వాలను ఉపసంహరించుకోవదానికి చివరి తేదీని 2022, జూలై 02వ తేదీ (శనివారం) గాను
 - (దీ) అవసరమైనట్లయితే, పోలింగ్ ను నిర్వహించే తేదీగా 2022, జూలై 18 (సోమవారం) గాను ప్రకటిస్తున్నది.

<u>මය වීමය 8808 මංගෙලලාම සිටිය ශ්රීමේකමම ఉ</u>త్తరువు మేరకు

ఎస్ఆర్.ముఖ్య కార్యదర్శి భారత ఎన్నికల సంఘం.

. ఆయింది డింక్ కేశిలిను కృశార్యం ప్రజయం చూడుని కొడించిందిన ఏకాస్ రాజ్,

్రుక్తారు. ప్రాక్టర్లు అధికారి మరియు పదవీరీత్యా (ప్రభుత్వ ముఖ్య కార్యదర్శి,

ఫారం-I

(1974, రాష్ట్రపతి, ఉప-రాష్ట్రపతి ఎన్నికల నియమావళిలోని 3వ నియమం చూదండి)

భారత రాష్ట్రపతి పదవికి ఎన్నిక కోసం ఐహిరంగ నోటీసు

భారత రాష్ట్రపతి పదవిని భర్తీ చేసేందుకు ఎన్నికను నిర్వహించదం కోసం 1952, రాష్ట్రపతి, ఉప-రాష్ట్రపతి ఎన్నికల చట్టంలోని 4వ విభాగపు (1)వ ఉప - విభాగం క్రింద ఒక ప్రకటనను ఎన్నికల కమీషను జారీ చేయగా, అట్టి ఎన్నిక కోసం రిటర్నింగ్ అఫీసరు అయిన పి.సి.మోది అనే నేను, ఈ క్రింది విధంగా నోటీసు ఇస్తున్నాను:-

- (i) అభ్యర్థి లేదా ఎవరేని అతని డ్రుతిపాదకుడు లేదా బలపరిచే వ్యక్తి నామినేషన్ పడ్రాలను ఈ డ్రింద సంతకం చేసిన వ్యక్తికి కొత్తఢిల్లీలోని పార్లమెంట్ హౌస్, గ్రౌండ్ ఫ్లోర్, రూం నెం.29లో అందజేయాలి లేదా ఆయన తప్పనిసరై గైరు హాజరయినపుడు అసిస్టెంట్ రిటర్నింగ్ ఆఫీసరు, శ్రీ ముకుల్ పాండె, డ్రుత్యేక విధి నిర్వహణాధికారి (ఓఎస్డి) / శ్రీ సురేంద్ర కుమార్ డ్రిపాఠి, జాయింట్ సెడ్రెటరీ & చీఫ్ విజిలెన్స్ ఆఫీసరు, రాజ్యనభ సచివాలయంలోని సదరు కార్యాలయంలో 2022, జూన్ 29 తేదీలోపల ఏదేని రోజున (డ్రుభుత్వ సెలవు దీనం కాకుండా) ఉదయం 11.00 గంటల నుండి సాయంత్రం 3.00 గంటల
 - (ii) ప్రతి నామినేషను పత్రం, ఏ పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గంలో ఓటరుగా రిజిష్టరు అయ్యాదో ఆ ఓటర్ల జాబితాలోని అభ్యర్థికి సంబంధించిన నమోదు యొక్క ధృవీకృత ప్రతితో కలిపి ఉందాలి.
 - (iii) ప్రతి అభ్యర్థి రూపాయలు పదిహేను వేలు మాత్రమే డిపాజిట్ చేయాలి లేదా ఆ కారణంగా డిపాజిట్ చేయించవలెను, నామినేషన్

పేపరు సమర్పించే సమయంలో రిటర్నింగ్ అధికారికి ఈ మొత్తాన్ని నగదు రూపంలో డిపాజిట్ చేయాలి లేదా ఇదివరకే భారత రిజర్వు బ్యాంకులో లేదా ప్రభుత్వ టైజరీలో జమా చేయాలి. అయితే తరువాతి కేసులో ఆ విధంగా జమ చేసారని తెలియజేస్తూ రశీదును నామినేషన్ పేపరుతో పాటు జత చేయాల్సిన అవసరం వుంది.

- (iv) పైన పేర్కొన్న సమయంలో పైన పేర్కొన్న కార్యాలయం నుండి నామినేషన్ పేపర్ల ఫారాలను పొందవచ్చును.
- (V) చట్టంలోని 5బి విభాగపు 4వ ఉప విభాగం క్రింద తిరస్కరించిన వాటిని మినహాయించి మిగతా నామినేషన్ పేపర్లను కొత్తఢిల్లీలోని పార్లమెంట్ హౌస్ మొదటి అంతస్తు కమిటీ రూం నెం.62లో జూన్ 30, 2022 తేదీన ఉదయం 11:00 గంటలకు పరిశీలన నిమిత్తం చేపట్టడమవుతుంది.
- (vi) జులై 2, 2022 తేదీ మధ్యాహ్నం మూడు గంటలకు ముందు పైన పేర్కొన్న (i) వ పేరాలో నిర్దిష్టపరిచిన స్థలంలో దిగువ సంతకం చేసిన వ్యక్తికి తన అభ్యర్థిత్వాన్ని ఉపసంహరించుకుంటున్న నోటీసును అభ్యర్థి లేదా అభ్యర్థి ద్వారా లిఖిత పూర్వకంగా ఇందునిమిత్తం అధికారం పొందిన ఎవరేని అతని ప్రతిపాదకుడు లేదా బలపరిచే వ్యక్తిని పంపవచ్చు.
- (vii) ఎన్నికలను నిర్వహించిన పక్షంలో, నియమాల క్రింద నిర్ణయించిన పోలింగ్ ప్రదేశాలలో జూలై 18, 2022 తేదీ సోమవారం ఉదయం 10:00 గంటల నుండి సాయంత్రం 5:00 గంటల మధ్య ఎన్నికలు జరుగుతాయి.

న్యూఢిల్లీ తెలకిన ఉంది ఉందిన్ని	(పి.సి.మోది)
జూన్ 15, 2022.	2022 రాష్ట్రపతి ఎన్నికల కోసం
ఆంగ్రద్రదేశ్ శాసనసభకు ఎ న్నికైన సభ్యులు	రిటర్నింగ్ అధికారి మరియు రాజ్యసభ సెక్రెటరీ – జనరల్
	వికాస్ రాజ్,
అరుగాచల్ డ్రవేశ్ శాసనసభకు ఎన్నికైన పథ్యులు	ప్రధాన ఎన్నికల అధికారి మరియు పదవీరీత్యా (పభుత్వ ముఖ్య కార్యదర్శి.

భారత ఎన్నికల సంఘం

నిర్వచన్ సదన్, అశోకా రోడ్, కొత్త ఢిల్లీ–110 001.

ద్వార్ స్వాహింద్ర కింక్ ఆమాన్ కింగ్ కింగ్ కింగ్ తేదీ : జూన్ 15, 2022.

జ్యేష్ణ, 25, 1944 (శక)

ప్రకటన

నెం 479/2022 (1) : 1974, రాడ్ష్ర్రపతి మరియు ఉప-రాడ్ష్ర్రపతి ఎన్నికల నియమావళిలోని 7వ నియమాన్ని పురస్కరించుకుని భారత ఎన్నికల సంఘం ఇందుమూలంగా-

- (ఎ) 2022, జూన్ 15వ తేదీనాటి తన ప్రకటన నెం.479/2022 ప్రకారం జరగవలసిన రాష్ట్రపతి ఎన్నిక కోసం పోలింగ్ జరిగే ప్రదేశంగా క్రింది పట్టికలోని (2)వ గడిలో నిర్దిష్టపరచిన ప్రదేశాలుగా నిర్ధారించడమయింది.
- (బి) అటువంటి డ్రతీ పోలింగ్ డ్రదేశానికి నంబంధించి, నోట్లో పేర్కొన్న మినహాయింపులకు లోబడి, సదరు డ్రదేశంలో ఓటు వేయదానికి అర్హులైన ఓటర్ల నమూహాన్ని నదరు వట్టికలోని (3)వ గడిలోని నంబంధిత ఎంట్రీలో నిర్దిష్టపరచడమయింది.

వరున నంఖ్య	పోలింగ్ (ప్రదేశం	నదరు మ్రదేశంలో ఓటు వేయదానికి అర్వులైన ఓటర్ల సమూహం
(1)	(2)	(3)
1.	రూమ్ నెం. 63, మొదటి అంతస్తు, పార్లమెంట్ హౌజ్, కొత్త ఢిల్లీ-110001	పార్లమెంటు రెండు సభలకు చెందిన ఎన్నికైన సభ్యులు
2.	కమిటీ హాల్ నెం.201, మొదటి అంతస్తు, సచివాలయ భవనం, వెలకపూడి, గుంటూరు జిల్లా, ఆంధ్రప్రదేశ్.	ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
3.	నాక్మే నమతి హాల్, అరుణాచల్ డ్రదేశ్ శాసనసభ, సచివాలయం, ఈటానగర్.	అరుణాచల్ ప్రదేశ్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు

4.	అస్సాం శాసనసభ సచివాలయ భవనపు సెంట్రల్ హాల్, డిస్పూర్.	అస్సాం శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
5.	బీహార్ శాసనసభ, ప్రధాన భవనం మొదటి అంతస్తులోని పాత రీడింగ్ రూమ్	బీహార్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
6.	చత్తీస్ ఫుడ్ శాసనసభ సచివాలయంలోని కమిటీ రూమ్ నెం.2, రాయపూర్	చత్తీస్ ఘడ్ శాసనసభకు ఎన్ని కైన సభ్యులు
7.	గోవా అసెంబ్లీ కాంప్లెక్స్, విఐపి బ్లాక్, గౌండ్ ఫ్లోర్లోని రూమ్ నెం.015, పోర్వోరిమ్.	గోవా శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
8.	బాంక్వెట్ హాల్, నాల్గవ అంతస్తు, విఠల్బాయ్ పటేల్ భవన్, గుజరాత్ శాసనసభ, గాంధీనగర్.	ఎన్నికైన గుజరాత్ శాసనసభ సభ్యులు
9.	ఓల్డ్ కమిటీ రూమ్, హర్యానా విధానసభ, సచివాలయం, విధాన భవన్, చండీఘడ్.	ఎన్నికైన హర్యానా శాసనసభ సభ్యులు
10.	"దాక్టర్ వై.ఎస్.పర్మార్, లైబ్రరీ హాల్, విధాన సభ, సిమ్లా.	ఎన్నికైన హిమాచల్ ప్రదేశ్ శాసనసభ సభ్యులు
11.	టైబ్యునల్ రూమ్, రూమ్ నెం.జిడబ్ల్యు– 042, జార్ఖండ్ శాసనసభ, రాంచీ.	ఎన్నికైన జార్హండ్ శాసనసభ సభ్యులు
12.	రూమ్ నెం.106, మొదటి అంతస్తు, విధానసభ, బెంగళూరు-560233.	ఎన్నికైన కర్ణాటక శాసనసభ సభ్యులు
13.	రూమ్ నెం.740 (పార్లమెంటరీ స్టడీ హాల్), 3వ అంతస్తు, కేరళ శాసనసభ భవనం, లెజిస్టేటివ్ కాంప్లెక్స్, వికాస్ భవన్ పి.ఓ., తిరువనంతపురం-695033.	ఎన్నికైన కేరళ శాసనసభ సభ్యులు

_		
14.	కమిటీ రూమ్ నెం.2, ఎం-02, (గౌండ్ ఫ్లోర్), ఇందిరాగాంధీ విధాన్ భవన్, అరేరా హిల్స్, భోపాల్ (ఎంపి)	ఎన్నికైన మధ్యప్రదేశ్ శాసనసభ సభ్యులు
15.	సెంట్రల్ హాల్, 4వ అంతస్తు, విధాన్ భవన్, బ్యాక్బే, రెక్లామేషన్, ముంబయి-400032.	ఎన్నికైన మహరాడ్హ్ర శాసనసభ సభ్యులు
16.	కమిటీ రూమ్, మణిపూర్ శాసనసభ, చింగ్మెయిరాంగ్, ఇంఫాల్, మణిపూర్-795001.	ఎన్నికైన మణిపూర్ శాసనసభ సభ్యులు
17.	అనెక్స్ హాల్, మేఘాలయ శాసనసభ, రిల్ఖాంగ్, షిల్లాంగ్.	ఎన్నికైన మేఘాలయ శాసనసభ సభ్యులు
18.	కమిటీ రూమ్, మిజోరాం శాసనసభ, ప్రధాన భవనం (2వ అంతస్తు), టైజరీ స్మ్వేర్, ఐజ్వాల్.	ఎన్నికైన మిజోరాం శాసనసభ సభ్యులు
19.	కాన్ఫరెన్స్ హాల్, అసెంబ్లీ సచివాలయ అనెక్స్ రూమ్, నాగాల్యాండ్.	ఎన్నికైన నాగాల్యాండ్ శాసనసభ సభ్యులు
20.	రూమ్ నెం.54, (మొదటి అంతస్తు) ఒదిషా శాసనసభ భవనాలు, భువనేశ్వర్	ఎన్నికైన ఒడిషా శాసనసభ సభ్యులు
21.		ఎన్నికైన పంజాబ్ శాసనసభ సభ్యులు
22.	40 4	ఎన్నికైన రాజస్థాన్ శాసనసభ సభ్యులు

23	. కాన్ఫరెన్స్ రూమ్, సిక్కిం శాసనసభ సచివాలయం.	ఎన్నికైన సిక్కిం శాసనసభ సభ్యులు
24.	"ది కమిటీ రూం' గ్రౌండ్ ఫ్లోర్ ప్రధాన సచివాలయ భవనం, ఫోర్, సెయింట్ జార్జ్, చెన్నై-600009.	ఎన్నికైన తమిళనాడు శాసన సభ్యులు
25.	కమిటీ హాల్ నెం - 1, అసెంబ్లీ భవనం పబ్లిక్ గార్డెన్స్, హైదరాబాద్, తెలంగాణ	ఎన్నికైన తెలంగాణ శాసనసభ సభ్యులు
26.	అసెంబ్లీ లాబీ త్రిపుర శాసనసభ, ఆగర్తల	ఎన్నికైన త్రిపుర శాసనసభ సభ్యులు
27.	రూం నెం.321, ఉత్తరాఖండ్, శాసన సభ, డెహ్రడూన్	ఎన్నికైన ఉత్తరాఖంద్ శాసనసభ సభ్యులు
28.	'తిలక్ హాల్', విధాన్ భవన్, లక్నో	ఎన్నికైన ఉత్తర్ ప్రదేశ్ శాసనసభ సభ్యులు
29.	'అసెంబ్లీ హౌజ్ పశ్చిమ బెంగాల్ శాసనసభ భాంబర్, కోల్కతా	ఎన్నికైన పశ్చిమ బెంగాల్ శాసనసభ సభ్యులు
30.	కమిటీ రూం నెం-01 (రూం.నెం.37) ఢిల్లీ శాసన సభ, పాత సచివాలయం ఢిల్లీ - 110054.	ఎన్నికైన ఢిల్లీ శాసనసభ ఎన్సిటి సభ్యులు
31.	కాన్ఫరెన్స్ హాల్, 4వ అంతస్తు, ఫేజ్ - II భవనం, శాసన సభ కాంప్లెక్స్ నెం.4, విక్టర్ సైమోనెల్ (స్ట్రీట్, పుదుచ్చేరి - 605001	ఎన్నికైన పుదుచ్చేరి శాసనసభ సభ్యులు

గమనిక:

ఎన్నికైన ఉత్తరాలండ్ శాసనసభ సభ్యులు

సాధారణంగా, పార్లమెంట్ సభ్యులు కొత్తధిల్లీలో సంబంధిత రాష్ట్ర శాసనసభల సభ్యులు సంబంధిత ఎన్నికల ట్రదేశంలో తమ ఓటును వేయాలని ఉద్దేశించడమయింది. అయితే, ఏవేని ట్రత్యేక ఆగంతుకి పరిస్థితుల దృష్ట్యా, ఏదేనీ రాష్ట్రం / ఢిల్లీ / పుదుచ్చేరిలోని ఏదేని ఎన్నికల ట్రదేశాలలో పార్లమెంట్ సభ్యులు ఓటు వేయవచ్చు. అదే విధంగా, అతడు / ఆమె సంబంధిత ఎన్నికల ట్రదేశానికి బదులుగా పార్లమెంట్, కొత్త ఢిల్లీ లేదా ఏవేని ఇతర శాసన సభలలో ఓటు వేయాలనుకునే ఎవరేని ఎంఎల్ఏ కూడా అదే విధంగా చేయవచ్చు. సదరు ఉద్దేశ్యం కోసం, రిటర్నింగ్ అధికారి, సహాయక రిటర్నింగ్ అధికారుల వద్ద లభ్యంగా పున్న నిర్దిష్ట నమూనాలో, కమీషన్ వెబ్సెట్లోలో (www.eci.gov.in) కూడా ఎన్నికల తేదీకి కనీసం పది (10) రోజుల ముందు కమీసన్కి చేరుకోవడానికి గాను ఎన్నికల కమీషన్కి అట్టి ఓటర్లు దరఖాస్తు చేసుకోవాల్సి పుంటుంది.

ఉత్తరువు ద్వారా

(నరేంద్ర ఎన్.బుటోలియా) సీనియర్ ట్రిన్సిపల్ సెక్రెటరీ భారత ఎన్నికల సంఘం.

వికాస్ రాజ్, ప్రధాన ఎన్నికల అధికారి మరియు పదవీరీత్యా ప్రభుత్వ ముఖ్య కార్యదర్శి.

భారత ఎన్నికల సంఘం నిర్వచన్ సదన్, అశోకా రోడ్, కొత్త ఢిల్లీ-110 001.

తేదీ : జూన్ 15, 2022.

జ్యేష్ణ, 25, 1944 (శక)

ప్రకటన

479/2022 (2) :- 1974, రాష్ట్రపతుల, ఉప రాష్ట్రపతుల ఎన్నికల నిబంధనావళిలోని 7వ నిబంధన (బి) ఖండాన్ని అనుసరించి, జూన్ 15, 2022 కేదీగల, తన ట్రకటన నెం. 479/2022 (1) లో నిర్ధేశించిన రాష్ట్రపతి ఎన్నికల కోసం సంఘం నిర్ణయించిన ట్రతి పోలింగ్ స్థలం వద్ద చేపట్టనున్న ఎన్నికలు ఉదయం 10:00 నుండి సాయంత్రం 5:00 వరకు అవసరమైతే రెండు సమయాల సమ్మిళితంతో జరుగుతాయని భారత ఎన్నికల సంఘం ఇందుమూలంగా నిర్ధేశిస్తుంది.

ఉత్తరువు ద్వారా

(నరేంద్ర ఎన్ బుటోలియా) సీనియర్ ముఖ్య కార్యదర్శి భారత ఎన్నికల సంఘం.

వికాస్ రాజ్, ప్రధాన ఎన్నికల అధికారి మరియు పదవీరీత్యా ప్రభుత్వ ముఖ్య కార్యదర్శి.

భారత ఎన్నికల సంసం నిర్వవస్ నటిస్, అశోకా రోడ్, కొత్త ఢిస్టీ–110 001.

కేదీ : జాన్ 16, 2021

ब्रेंड्र, 25, 1944 (वं)

अंबर्धा

479/2022 (3) :- 1974, రాష్ట్రకుల, ఉప రాష్ట్రకుల ఎన్నికల నిజంధనానికిలోని 70 నిజంధన (3) బంగాన్ని ఆమనరించి, జూన్ 16, 2022 కేదీగల, కన ప్రకటన నెం. 479/2022 (1) లో నిర్దేశించిన రాష్ట్రకుతి ఎన్నికల కోనం సంఘం నిర్ణయించిన ప్రత్యేత పోతింగ్ స్టోలం పక్రమేమీ సిన్మిక్స్లు చిన్నికలు ఉదయం 10:00 నుండి సాయంత్రం 6:00 వరకు అవసరమైతే రెంట నమ్మకితంతో జరుగుతాయని భారత ఎన్నికల సంఘం ఇందుమూలంగా నిర్ధేశిన్నుంచి.

කමුරියකි සැලපැ

(వరేంద్ర నిస్ బుట్⁸బియా) సీనియుర్ ముఖ్య **కార్యదర్శి** భారత ఎన్నికల సంఘం.

ඩපති පැකි. යුදාන බඩුදුන පරිපරි තරුණු ස්ස්වීණෙදු (ස්ණුණුණාෂුදු පෙර්දුර්දිද